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هشدار دام پزشکی استان درباره 
بیماری دامی »لمپی اسکین«

اداره کل دام پزشکی خراســان رضوی به دام داران 
استان به طور جدی هشــدار داد تا از ســرمایه دامی 
خود در مقابل بیماری دامی با نام »لمپی اسکین« که 
در تعدادی از دامداری های دیگر استان ها گزارش 
شده است، محافظت کنند. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل دام پزشکی استان، معاون سلامت این اداره 
کل اظهار کرد: بر اساس گزارش های دریافتی، طی 
روزهای اخیر ، بیماری »لمپی اسکین« که یک بیماری 
پوستی ویروسی با سرعت انتشار بالاست و خسارت 
های اقتصادی ســنگینی با کاهش تولیدات دامی، 
ضایعات پوســتی و تلفات در جمعیت گاوی وارد می 
کند، در تعدادی از دامداری ها و روســتاهای برخی 
اســتان ها گزارش شــده و مورد تایید آزمایشــگاهی 
قــرار گرفته اســت. دکتر محمد رشــتی بــاف اعلام 
کرد: این بیماری، یک بیماری ویروسی دامی است 
و قابلیت انتقال به انسان را ندارد. وی افزود: رعایت 
موازین بهداشتی وکنترل تردد افراد و وسایل نقلیه 
به دامداری و توقف نقل و انتقال دام بدون مجوز دام 
پزشــکی از مهم ترین عوامــل پیشــگیری از بیماری 

محسوب می شود. 

فعالیت چند ساعته شهربازی 
 پارک ملت مشهد در شب قدر

 و توضیحات مدیر مجموعه
برخی شــهروندان مشــهدی اعلام کردند شهربازی 
پارک ملت در شــب نوزدهم ماه مبارک رمضان فعال 
بوده و به شهروندانی که به این محل مراجعه کرده اند، 
خدمات ارائه داده اســت. به گزارش تســنیم، محمد 
حاجیان شهری، رئیس کمیســیون خدمات شهری 
شورای شهر مشهد در این زمینه گفت: از طریق فضای 
مجــازی از ایــن موضــوع مطلع شــدم امــا در مجموع 
این شــهربازی بــه بخــش خصوصــی واگذار شــده و 
مســئولیت آن به عهده بخــش خصوصی و براســاس 
قراردادی اســت که آن ها با شــهرداری بسته اند. وی 
تصریح کرد: اما قطعاً در چنین شب هایی که در فرهنگ 
شیعی ما برجسته و بارز است، نباید شهربازی فعالیت 
می کرده اســت. وی افزود: براســاس اســتعلامی که 
گرفته ام در قــرارداد شــهرداری با بخــش خصوصی 
متولی شهربازی، قضیه فعالیت دیده نشده است؛ در 
شــب نوزدهم ماه مبارک رمضان نیز این شهربازی تا 
دو ساعت بعد از افطار فعالیت داشته و سپس با تذکر 
شهرداری به فعالیت خود خاتمه داده است. دهقان، 
مدیر مجموعه شهربازی پارک ملت مشهد نیز با تأیید 
اظهارات حاجیان شهری گفت: شهربازی پارک ملت 
مشــهد در شــب های احیا و شــب 14 خرداد تعطیل 
است. وی تصریح می کند: در شب نوزدهم ماه مبارک 
نیز اشتباهی فنی و سهوی صورت گرفت و بلافاصله 

حوالی ساعت 21:30 شهربازی تعطیل شد.

خبر

اجتماعی

مدیرعامل ستاد دیه استان مطرح کرد:

نیاز ۱۳۳میلیاردی برای آزادی 
725 زندانی جرایم غیرعمد استان

مدیرعامل ستاد دیه استان از وجود 725 زندانی 
جرایم غیرعمد در اســتان خبــر داد و گفت: بدهی 
این افــراد حــدود 133 میلیــارد تومان اســت. به 
گزارش ایســنا، جواد غفوریان طوسی در نشستی 
خبری اظهار کرد: مشــهد با 443 نفر و سرخس با 
پنج نفر زندانی جرایم غیرعمد به ترتیب بیشترین 
و کمتریــن زندانیان جرایــم غیرعمد را در اســتان 
دارند. وی با اشــاره به این که تصادفــات، حوادث 
کارگاهــی ، مهریه و نفقــه، بدهکاری مالــی، ایراد 
صدمات بدنی و قتل شــبه عمد یا غیر عمد از جمله 
محکومیت های زندانیان جرایم غیرعمد در استان 
اســت، بیان کرد: هــر زندانــی از کمک ســتاد دیه 
استان تنها می تواند یک بار استفاده کند و بازگشت 
دوباره زندانیان آزاد شده مرتبط با جرایم غیر عمد 

به زندان نادر است.
 غفوریان طوســی تصریح کــرد: نوجوانــان کانون 
اصلاح و تربیت، زنان سرپرست خانوار و ایثارگران 
در اولویت اســتفاده از کمک مالی  ستاد دیه برای 
آزادی هســتند اما پیش از هر اقدامی، دادگاه باید 
اســتعلام دین این محکومــان را تایید و بــرای این 

ستاد ارسال کند. 
وی یــادآور شــد: ســال گذشــته 1290 نفــر در 
جشن های گلریزان خراســان رضوی آزاد شدند و 
655 نفر با پذیرش اعســار از محاکم دادگستری ، 
169 نفر به  واسطه مشاوره مددکاران زندان های 
اســتان و اختصاص مبالغ برنامه ماه عسل و 466 
نفــر با کمک مســتقیم ســتاد دیــه در قالــب کمک 
بلاعوض و تسهیلات بانکی به آغوش خانواده های 

خود بازگشتند.
مدیرعامل ســتاد دیــه خراســان رضوی گفــت: از 
ابتدای ماه مبارک رمضان و با اطلاع رســانی های 
صورت گرفته دو میلیارد و 500 میلیون ریال کمک 
نقدی با مراجعه حضوری خیران به ستاد دیه استان 

جمع آوری شده است.
 غفوریان طوســی درباره برنامه هــای هجدهمین 
جشــن گلریــزان آزادی زندانیان جرایــم غیر عمد 
در خراســان رضوی گفت: تاکنون جشن گلریزان 
در شهرســتان های درگز، تربت حیدریه، قوچان،  
گناباد،  کاشمر، سرخس، ســبزوار، خواف، تربت 
جــام، تایباد و بجســتان برگزار شــده و در مشــهد، 
کاشــمر و نیشــابور نیز تا 8 خــرداد ماه این جشــن 
برگزار خواهد شد. مراســم اصلی جشن گلریزان  
روز چهارشــنبه، 8 خرداد ماه ســاعت 21 در تالار 

نور مشهد برگزار  خواهد  شد.
همچنین بــه گــزارش ایرنا، ســید منصــور عبادی 
سرپرســت اداره خدمات اجتماعــی و مراقبت بعد 
از خروج زندان های خراســان رضوی گفت: چهار 
هزار خانواده در استان زیر نظر 13 انجمن حمایت 

از خانواده زندانیان قرار دارند.
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 گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

وزیرکشــور روز گذشــته به همــراه اســتاندار، 
شهردار، رئیس شورای شهر و جمعی از مدیران 
شــهری مشــهد از خطوط 2 و 3 قطارشــهری 
بازدید کرد که به گفته مدیرعامل قطارشهری 
مشــهد، »افزایش میــزان اوراق مشــارکت«، 
»پیگیــری خریــد واگن هــای خط یک توســط 
شهرداری« و »مجوز آغاز عملیات اجرایی خط 
4« سه دستاورد و تصمیم مهم وزیرکشور برای 

متروی مشهد بود.

قول وزیر برای حمایت مالی از خطوط 3 و 4 	 
قطارشهری

بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، عبــد الرضا 
رحمانــی فضلی وزیــر کشــور، روز گذشــته در 
حاشــیه ایــن بازدید بــه شــرایط مالــی دولت و 
افزایش نــرخ ارز و تاثیــر آن بر اجرای پــروژه ها 
اشــاره کــرد و گفت: بــا توجه بــه شــرایط مالی 
کنونی و افزایش نرخ ارز، شــهرداری مشــهد با 
این وضعیت در زمان بندی پروژه ها عقب نیست 
و بدهی هایی برای اجرای ایــن پروژه ها ندارد. 
وی افتتاح خــط 2 قطار شــهری مشــهد را کار 
بسیار بزرگی برشمرد و افزود: به ما قول دادند 
که تیرماه امســال خط 2 قطار شهری مشهد به 
صورت کامل افتتاح می شــود، این کار بســیار 
بزرگی است و با بهره برداری از  این خط میزان 
ترافیک کاهش می یابد و جابه جایی مسافران 
به سهولت انجام می شــود. رحمانی فضلی در 
ادامه به اجرای خط 3 قطار شهری اشاره کرد و 
گفت: خط 3 قطار شهری مشهد که حدود 28 
کیلومتر است هم اکنون 12 کیلومتر عملیات 
اصلی آن انجام شده است و بقیه مسیر را دوستان 
قول دادند در صورت تامین منابع با سرعت انجام 
دهند. وزیر کشور تصریح کرد: ما در وزارت کشور 
با توجه به منابع محدودی که داریم، ترجیح می 
دهیم منابع را به جاهایــی اختصاص دهیم که 
هم قدرت جذب داشته باشند و هم کار مناسبی 
به ما تحویل دهنــد، پروژه هایی کــه در مراحل 

نهایی هستند یا از نظر اجرایی جلوتر هستند، در 
اولویت تخصیص منابع وزارت کشور قرار دارند.

قطار شهری مشهد پروژه ای ملی است	 
وزیــر کشــور در ادامه اظهــار کرد: خــط 2 قطار 
شــهری مشــهد بیــش از 95 درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد، خط 3 هم که پیشــرفت بســیار 
خوبــی دارد، بــه اجرای چنیــن پــروژه هایی در 
مشهد نباید به عنوان پروژه هایی که فقط مردم 
مشهد استفاده می کنند نگاه کنیم، پروژه های 
ایــن چنینی در مشــهد، در اصل خدمــت دادن 
به زائران امام رضا )ع( اســت و این پروژه ها جزو 
پروژه هــای ملی محســوب می شــود. رحمانی 
فضلی تاکید کرد: اگر برای اجــرای پروژه های 
قطار شهری مشــهد، دولت اعتبار و تسهیلاتی 
در نظر مــی گیــرد در واقع کمک به همــه مردم 
ایران است، امیدواریم با انجام چنین اقداماتی 
وقتی زائران برای زیارت امام رضا )ع( به مشهد 
می آیند، بتوانند بــه راحتی و ســهولت به نقاط 
مختلف مشــهد بروند.وی اجرای خطوط قطار 
شهری در مشــهد به ویژه در اطراف حرم مطهر 
رضوی را اقدامی بزرگ برشمرد و افزود: خطوط 
قطار شــهری در اطــراف حرم مطهــر رضوی به 
گونــه ای طراحی شــده که منجر بــه کاهش بار 
ترافیک در چهار مسیر اصلی به سمت حرم مطهر 
رضوی می شود، از همه کسانی که به عنوان بهره 
بردار هســتند و از این خط اســتفاده می کنند، 
انتظار داریم به شهرداری کمک کنند، ما هم در 

دولت و وزارت کشــور برای این پــروژه ها کمک 
خواهیم کرد.وزیر کشور در ادامه به اجرای خط 
4 قطار شهری مشهد اشاره کرد و گفت: دوستان 
امروز مطرح می کردند که مــی خواهند خط 4 
قطارشهری مشهد را نیز شــروع کنند، اگر این 
خط توجیه داشته و زمان بندی آن مناسب باشد 
و  از نظر کارشناســی اطمینان حاصل کنیم، به 
اجرای ایــن خط کمک خواهیم کــرد. رحمانی 
فضلی تصریح کرد: دولت برای گسترش حمل 
و نقل عمومی کشور مترو را در اولویت قرار داده 
اســت، ما قرارداد دو هزار واگن را امضا کردیم و 
ثبت سفارش دادیم که ورود آن ها به کشور باید 
تسریع شود، ضمن این که در حوزه اتوبوسرانی 
برای گسترش حمل و نقل عمومی، دولت سالانه 
کمک های زیادی می کنــد.وی تاکید کرد: در 
شرایط فعلی که افزایش قیمت ارز بر روند اجرای 
پروژه هــا تاثیــر زیــادی دارد، از دوســتان قطار 
شهری قیمت تمام شده اجرای هر کیلومتر قطار 
شهری را که پرسیدم  اعلام کردند رقم سه برابر 
شده است، از طرفی نمی توانیم قیمت بلیت را 
افزایش دهیم چون ما می خواهیم استفاده از آن 
برای مردم آسان باشد. وزیر کشور با بیان این که 
درآمد شهرداری ها محدود است، تصریح کرد: 
در شرایط حاضر، ســاخت و ســاز ها به گونه ای 
نیست که شهرداری ها بتوانند از محل عوارض 
آن درآمد کســب کنند و دولت در این باره حتما 
کمک می کند و این کمک ها در قالب اختصاص 
اوراق مشارکت و مشوق ها خواهد بود.وی یادآور 

شد: امسال مجلس هشــت هزار میلیارد تومان 
اوراق مشارکت در نظر گرفته است، چون سال 
گذشــته برخی از کلان شــهرها نتوانستند این 
اوراق را  جذب کنند،  مجلس و دولت این اوراق 
مشارکت هشت هزار میلیارد تومانی را بر اساس 
عملکرد در نظر گرفته اند و اگر همه کلان شهرها 
بتوانند مثل مشــهد کار را پیش ببرند، می توان 
این رقم را افزایــش داد اما بازگشــت این ها نیز 
مهم است چرا که مشــهد تاکنون بدهی ندارد و 

سایر کلان شهرها نیز باید همین کار را بکنند.

3 تصمیم مهم وزیر کشور	 
همچنین کیانوش کیامرز مدیرعامل شــرکت 
قطارشهری مشهد نیز در حاشــیه این بازدید با 
بیان این که طــی بازدید وزیر کشــور از خطوط 
قطــار شــهری مشــهد ســه دســتور کار در نظر 
داشــتیم، گفت: اولین دســتور کار، اختصاص 
اوراق مشارکت بود که امسال بسیار کاهش پیدا 
کرده است، از طرفی یکی از راه حل های ساخت 
مترو همین اوراق مشارکت است، در سفر وزیر 
کشور توانستیم تاییدیه اوراق مشارکت 1300 
میلیاردی را بگیریم و وزیر قول دادند این رقم نیز 
افزایش پیدا کند. وی خرید واگن برای خط یک 
قطار شهری را دومین دســتور کار در سفر وزیر 
کشــور به مشهد برشــمرد و افزود: مســئله دوم 
دریافت اختیار خرید واگن  توســط شــهرداری 
مشهد بود که قول مساعد داده شد با همکاری 
وزیر کشــور این موضوع را به صورت مستقیم از 
آقای جهانگیری پیگیری کنیم. وی ادامه داد: 
اجرای خط 4 قطار شــهری، ســومین دســتور 
کار این سفر بود و توضیحاتی خدمت وزیر ارائه 
شــد، با توجه به این که حفاری خط 3 در تیر ماه 
99 تمــام می شــود، اگر می خواهیــم از همین 
دستگاه TBM با حداکثر سرعت استفاده کنیم، 
هم اکنون باید طراحی و تکمیل شفت های خط 
چهارم قطارشهری را آغاز کنیم. بر این اساس، 
وزیر کشور قول مساعد دادند کارشناسان وزارت 
کشــور بررســی های خــود را انجام دهنــد تا ما 
بتوانیم عملیات اجرایی خط چهارم قطارشهری 
مشهد را در همین دوره و همین سال آغاز کنیم.

هنگام بازدید از خطوط قطارشهری مطرح شد: 

3 وعده وزیر کشور برای متروی مشهد 
»افزایش میزان اوراق مشارکت«، »پیگیری خرید واگن های خط یک توسط شهرداری« و »مجوز آغاز عملیات اجرایی خط 4« 
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